1

LEI Nº 5.156

DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Altera a redação do art. 2º, item “6”, da Lei

Municipal nº. 837, de 29 de julho de 1991, e dá

outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício

Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de

Extrema aprovou e ele sanciona a seguinte

LEI:

Art. 1° - Esta Lei tem como objetivo alterar dispositivo da Lei

Municipal nº. 837, de 29 de julho de 1991, que “Autoriza doação de terreno e dá outras

providências”.

Art. 2° - Fica alterado o art. 2º, item “6”, da Lei Municipal nº.

837, de 29 de julho de 1991, que passará a conter a seguinte redação:

“Art. 2° (...)

6) ESPÓLIO DE ASSIS RICARDO LAGES, na pessoa de seus

respectivos HERDEIROS, quais sejam: NOEME PASSOS, brasileira, viúva, portadora do RG

nº. **.***.250-X, inscrita no CPF sob nº. ***.***.406-69, residente e domiciliada no Município

de Extrema, Estado de Minas Gerais; EMILSON RICARDO PASSOS, brasileiro, portador do

RG n°. **.***.718-5, inscrito no CPF sob n°. ***.***.608-64, residente e domiciliado no

Município de Extrema, Estado de Minas Gerais; HELVECIO RICARDO PASSOS, brasileiro,

casado, portador do RG n°. **.***.541-6, inscrito no CPF sob n°. ***.***178-01, residente e

domiciliado no Município de Extrema, Estado de Minas Gerais; ELIZETE RICARDO PASSOS

LOCCI, brasileira, casada, portadora do RG nº. **.***.253-8, inscrita no CPF sob nº.

***.***.178-22, residente e domiciliada no Município de Extrema, Estado de Minas Gerais;

PUBLICADO

Extrema, 21 / 02 / 25

    2

EDMILSON RICARDO PASSOS, brasileiro, casado, portador do RG n°. **.***.760-0, inscrito

no CPF sob nº. ***.***.788-56, residente e domiciliado no Município de Extrema, Estado de

Minas Gerais; EDILSON RICARDO PASSOS LAGES, brasileiro, casado, portador do RG

n°.**.561.***, inscrito no CPF sob nº. ***.***.338-39; EDSON RICARDO PASSOS LAGES,

brasileiro, casado, portador do RG n°. MG-5.***.765, inscrito no CPF sob nº. ***.***.956-87,

residente e domiciliado no Município de Extrema, Estado de Minas Gerais; EVERSON

RICARDO PASSOS LAGES, brasileiro, casado, portador do RG n°. MG-6.***.593, inscrito no

CPF sob nº. ***.***.696-15, residente e domiciliado no Município de Extrema, Estado de Minas

Gerais; e ELIANE PASSOS APRIGIO, brasileira, casada, portadora do RG n°. MG-12.***.378,

inscrita no CPF sob nº. ***.***.706-52;  UM TERRENO COM ÁREA DE 140,87m² (CENTO

E QUARENTA VÍRGULA OITENTA E SETE METROS QUADRADOS),

DENOMINADO COMO LOTE N°. 14, QUADRA “C”, LOTEAMENTO ‘VILA

ESPERANÇA’, BAIRRO DA PONTE ALTA, REGISTRADA SOB MATRÍCULA Nº. R.3-

7.554, DO SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS DA COMARCA DE EXTREMA/MG,

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº. 01.0005.092.0085.001”.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em

vigor na data de sua publicação.

Fabrício Sanchez Bergamin

Prefeito Municipal

		2025-02-21T15:44:07-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823